
 

  

  

 

LÄÄNE-VIRU OMAVALITSUSTE LIIDU 

 

JUHATUS 

 

KOOSOLEKU PROTOKOLL 

 

Rakvere         15. veebruar 2021 nr 2 

 

Algus kell 10:00, lõpp kell 12:35 

 

Osalesid: lisatud registreerimisleht 

 

Kutsutud: Asko Berens, Navicup OÜ juhataja 

     Tõnu Kiviloo, MTÜ PAIK juht 

      Karin Reinberg, MTÜ Visit Virumaa juhatuse liige 

      Heli Eigi, SA Lääne-Viru Arenduskeskus juhataja 

      Mari Knjazev, VIROL arendus- ja väliskoostööspetsialist 

      Sirli Kapper, VIROL turvalisuse ja rahvatervise spetsialist 

      Kristi Rist, Politsei- ja Piirivalveameti Ida prefektuuri Rakvere politseijaoskonna Rakvere      

      piirkonnagrupi piirkonnavanem, maakonna tervisenõukogu liige 

      Lauri Alver, Riigi Tugiteenuste Keskuse teenuste toetamise osakonna elu- ja  

      ettevõtluskeskkonna talituse juhataja (osales Skype vahendusel) 

 

Juhatas Einar Vallbaum 

Protokollis Maarika Koiduste 

 

Päevakord:  

1. Ülevaade Tourest 2021 ja Mardilaat 2021 ettevalmistamisprotsessist 

2. Navicup lühitutvustus 

3. PKT taotlusvooru taotlused 

4. Lääne-Viru Arenduskeskusele tegevustoetuse eraldamine ja ülevaade keskuse tegevustest 

5. Lääne-Virumaa alkoholi testostu tulemused 

6. Koostöömemorandum 

7. Lääne-Virumaa haridusvõrgu analüüs edasised tegevused 

8. Lääne-Virumaa aasta küla konkursi tulemuste kinnitamine 

9. Maakonna arengustrateegia 2030+ muutmise algatamine 

10. Rakvere Gümnaasiumi Filmifestivali eripreemia väljaandmine 

11. KOP aruande kinnitamine 

12. Informatsioon avatud taotlusvoorudest (KIK, Norden), Põhjamaade Ministrite Nõukogu projektist ja 

võimalik uus taotlus 

13. Lääne-Virumaa koduloomade varjupaiga rajamise projekti projektijuhi tööle võtmine/teenuse 

ostmine 

14. Üldkoosoleku päevakorra kinnitamine 

15. Informatsioon, koosolekul algatatud küsimused 

 

1. Ülevaade Tourest 2021 ja Mardilaat 2021 ettevalmistusprotsessist 

Karin Reinberg andis ülevaate ettevalmistustegevustest turismimessil Tourest 2021 ja Mardilaadal 2021 

osalemiseks ning tutvustas ürituste eelarveid. 

Toimus arutelu. 



Otsustati: võtta arutusele VIROLi veebruarikuu üldkoosolekul. 

 

2. Navicup lühitutvustus 

Tõnu Kiviloo ja Asko Berens tutvustasid Navicup kaardirakendust, mis on seotud puhka eesti 

keskkonnas olevate objektidega. 

Indrek Kesküla: VIROLis töös andmehalduse spetsialist, võiksime ühiselt turundada ja üleval hoida.  

Otsustati: võtta informatsioon teadmiseks. 

 

3. PKT taotlusvooru taotlused 

Skype teel osales koosolekul Lauri Alver. 

Lepiti kokku, et VIROLi juhatuse liikmed tutvustavad lühidalt oma projekti ning Lauri Alver annab iga 

projekti kohta kommentaari. 

Riho Tell tutvustas Tapa linna keskväljaku rajamise projekti. 

Tegemist ühe pikemaajalise ettevõtmisega. Korraldati ideekonkurss, mille käigus valmis kolm eskiisi, 

rahvakoosolekutel ja avalikel aruteludel valiti välja sobivaim. Hetkel tehtud hange ja toimub põhi-

projekti koostamine. Eelprojekt valmib paari kuuga. Objekt kajastub maakonna arengustrateegia 

tegevuskavas.  

Lauri Alver: Taotlemiseks peab projekt olema põhiprojekti staadiumis. Keskväljaku jaoks olete 

eelmisest taotlusvoorust raha saanud. Linnasüdame projekt on ühe korra ellu viidud, kus tekib uus 

linnasüda.  

Riho Tell: Eelmine projekt oli linna teises otsas, raudteejaama ümbruses, sellel oli seos ka erinevate 

liikumisviiside ühendamisega. Praegune projekt linna keskosas- keskväljak. Tegemist kahe erineva 

projektiga. Koht ei ole sama, alameede on sama. 

Lauri Alver: Taotlemise lõppkuupäev 15. juuli, selleks ajaks peaks olema põhiprojekti staadiumis. Kui 

tuvastame puudused, siis saame anda 10 tööpäeva lisaaega puuduste kõrvaldamiseks. See tingimus 

kehtib kõikide projektide puhul. 

Indrek Kesküla tutvustas Väike-Maarja valla projekte 

Väike-Maarja aleviku avaliku ruumi arendamise projekt. 

On olemas põhiprojekt ja PKT meetmest oleme I etapi teinud. Ala hõlmab ka endise õppekeskuse 

ümbrust, kus planeeritud Sisekaitseakadeemia õppekeskuse väljaarendamine. Läbirääkimised riigiga 

käivad. Võimalik kuulutada hange ja ehitama hakata, juhul kui maakonnas esimeseks prioriteediks 

muutub. Maksumus 1 milj. eurot, toetus 800 000 eurot. 

Väike-Maarja tehnoettevõtlusala arendamise projekt.  

Jäi mingil põhjusel esimesest valimist välja, ehkki oli tähtaegselt esitatud. 

Põhiprojekt tehtud, kooskõlastame Elektrileviga. Väike eskiis tuleb juurde. See on lähinädalate teema.  

Projekti maksumus 600 000 eurot, toetus 480 000 eurot. 

Lauri Alver: Kas keskväljaku projekti arendatakse edasi või oli kohe planeeritud etapiti?  

Indrek Kesküla: Ala vaatasime algusest peale tervikuna. Alad ei kattu, keskosa on suurem kui 1. etapis 

tehtud. Ala piirid saab täpselt välja tuua, kus on 1. ja kus 2. investeering. 

Lauri Alver: Ettevõtlusala projektis saame toetada tugitaristut tööstusalade juurde, tööstusalade krunti 

toetada ei saa. 

Indrek Kesküla: Projekti raames mõeldud krunte teenindavat juurdepääsu ja tugitaristut - teed, vesi 

elekter.  

Lauri Alver: Tingimus: ettevõtjatelt peab olema kinnitus, et alustavad seal tegevust ning ka äriplaan.  

Indrek Kesküla. Huvi on suur. Paikneb väga hea juurdepääsuga alas. 

Ivar Lilleberg tutvustas Võsu sadam arendamise projekti. 

Võsul väike sadam eelkõige kaluritele. Maakonna kõige populaarsem sadam turistidele kui kohalikele 

elanikele. Sellest aastast planeeritud täis ja kohti puudu. Arendame sadamast jahisadamat. Kavandame 

arendada poole suuremaks, sadama süvendamine (uus süvis 2,5 meetrit). Oleks võimalik turiste tuua 

maakonda üle lahe ja kaugemalt. Põhiprojekti jõuaksime 15. juuliks valmis. 

Lauri Alver: Sadama arendamine sadama mõttes – süvendate, paadikohti juurde – see ei ole terviklik 

turismitoode , -atraktsioon, mida saame toetada, jääb liiga väheks. Oleme toetanud Salmistu sadamat 



turismiatraktsioonina – seal oli terviklikum turismiatraktsioon. Kui mõtlete rohkem turistile suunata, kui 

ainult külalised, kes paadiga tulevad, on võimalik.  

Ivar Lilleberg: Võsu on sadam, kuhu tahetakse tulla, kuid kuhu ei pääse ning seepärast teeme 

suuremaks, et kõik pääseksid. Võsu ise on atraktsioon. 

Lauri Alver: Kui on rohkem kui sadama arendus laevadele, võime sellest rääkida. Praeguse info põhjal 

ei oska rohkem öelda. 

Triin Varek tutvustas Rakvere linna projekti Rakvere Vallimäe arendus sh Vallimäe Vabaõhukeskuse 

purikatuse väljatöötamine ja ehitus. 

Rakvere linn soovib edasi liikuda Vallimäe Vabaõhukeskuse II etapiga. Tänaseks tehtud suur 

investeering - 5,5 miljonit eurot. II etapis kavandatud peaala tribüünide katmiste purikatusega. Valmis 

nulltsükkel, vaivundamendid  on rajatud. II etapis valmis ehitada maapealne osa, olemas põhiprojekt 

2010. aastast. Teraskonstruktsioon on valmis projekteeritud. Vaja tööjoonised, valida kõrgtehnoloogiline 

purjeriie. Tribüünidel 4200 istekohta. Projekti orienteeruv maksumus 2,5 miljonit eurot. 

Lauri Alver: Purikatusega oleme palju arutanud. Eelmisel korral sai projektist välja võetud omadel 

põhjustel, need põhjused on endiselt olemas. Ärge proovige seda projekti maakonna projektina välja 

valida. Rakvere linnale on põhjendusi saadetud rohkem kui kord, et purikatus ei ole see projekt, mida 

saaksime toetada. Saadan teile need põhjendused. Kõik need aastad, millal Vallimägi sai toetuse, on 

katusest juttu olnud. Seda ei toetatud põhjustega. 

Mari Knjazev teatas, et on tulnud projekt, mis puudutab Kunda sadama reisilaevakai väljaehitamist. 

Lauri Alver: Kui räägime kui turismiatraktsioonist, siis praegu ütleksin, et ei ole tegevus, mida saame 

toetada. Kitsaskoht turismile võib olla, suuremale piirkonnale kui maakond. Projekt ei mahu nende 

tegevuste hulka, millele saaksime toetust anda.. 

Mari Knjazev: Piirkondlik projekt Soome turu vallutamiseks, so turismitoodete väljaarendamine ja 

nende pakkumine Soome turule.  

Lauri Alver: See projekt on abikõlblik. Mõelge tegevused läbi, seda projekti saaksime toetada. 

Omafinantseering Lääne-Virumaal 20%, Ida-Virumaal 15%.  

Kui valite 1-2 maakondlikku projekti, võiksite teha eelnõustamise. Taotlusvooru avame hiljemalt 

veebruarikuu lõpuks, siis saab taotluse esitada ja algab ka abikõlblik periood.  

Mari Knjazev: Rakvere haigla teema oli küsimus. 

Lauri Alver: Rakvere haigla ei ole sellest meetmest rahastavat. Toetusmeetmeid tuleb veel. Vahendeid  

saab lähiaastatel päris palju olema.  

Indrek Kesküla: Kui meede avaneb ning omavalitsusliit ütleb, et on kaks meie jaoks olulist abikõlblikku 

projekti X ja Y ning teile esitatakse projekt y, hiljem aga tehakse otsus projekt X kasuks, kas projekt y 

on läbi kriipsutatud? 

Lauri Alver: Vastavuskontrolli saadetakse projekt, millel on juures omavalitsusliidu kinnitus. Taotlusi 

hakatakse menetlema 15. juulist. 

Mari Knjazev: Kui turismiteema väikesadamatega laiemalt läbi mõtleme, oleks võimalik esitada ka 

väikesadamate võrgustiku projekt, kas sellisel puhul saab MARO olla taotleja? 

Lauri Alver: Jah, MARO taotleja ja KOVid partnerid.   

Otsustati: jätkata arutelu peale päevakorra viimase punkti all. 

 

4. Lääne-Viru Arenduskeskusele tegevustoetuse eraldamine ja ülevaade keskuse tegevustest 

Sven Hõbemägi teatas, et rahandusministeeriumi poolt VIROLile maakondliku arendustegevuste 

elluviimiseks eraldatud toetusest on 13890 eurot maakondliku arenduskeskuse tegevustoetuseks. . Lisaks 

eelnimetatud toetusele soovib arenduskeskus VIROLilt täiendavalt 8400 eurot  tegevustoetust. 

Heli Eigi andis lühiülevaate arenduskeskuse tegevustest 2020. aastal, tutvustas 2021.a plaane ja eelarvet. 

Toimus arutelu. 

Otsustati:  

1. Võtta arutusele VIROLi veebruarikuu üldkoosolekul. 

2. Teha VIROLi üldkoosolekule ettepanek eraldada 2021. aastal Lääne-Viru Arenduskeskusele 

tegevustoetust 22 290 eurot.  

 

 



5. Lääne-Virumaa alkoholi testostu tulemused 

Kristi Rist andis ülevaate maakonnas korraldatud alkoholi testostlemise tulemustest. 

Testostlemist teostati 50 müügikohas, neist 26 müüdi alaealistele alkoholi, 24 kohas küsiti dokumenti ja 

alkoholi ei müüdud. Testostlemiste korraldamise ja tulemuste kohta ilmus meedias artikkel. 

Kokkuvõtted testostlemise tulemustest saadetakse KOVidele. Korraldatakse ümarlaud kauplejatele, 

kutsutakse ka KOVide esindajad.  

Otsustati: võtta informatsioon teadmiseks. 

 

6. Koostöömemorandum 

Sven Hõbemägi teatas, et MTÜ Söömishäirete Liit tegi VIROLile ettepaneku osaleda projektis „Üle-

eestilise tugigruppide võrgustiku käivitamine söömishäiretega inimestele ja nende lähedastele“ ning 

sõlmida koostöömemorandum. 

Sirli Kapper põhjendas koostöölepingu sõlmimise vajalikkust.  

Toimus arutelu. 

Otsustati: anda nõusolek koostöölepingu sõlmimiseks.  

 

7. Lääne-Virumaa haridusvõrgu analüüsi edasised tegevused 

Mari Knjazev teatas, et VIROLi projekt „Lääne-Virumaa haridusvõrgu analüüsi koostamine“ sai RTK-lt 

rahastust. Vajalik välja kuulutada hange analüüsi koostaja leidmiseks. Mari Knjazev tutvustas hanke 

alusdokumente ja otsuse eelnõu. 

Toimus arutelu. 

Otsustati: võtta vastu otsus 4 „Hanke väljakuulutamine“. 

 

8. Lääne-Virumaa aasta küla konkursi tulemuste kinnitamine  

Toimus arutelu. 

Uhtna küla. Indrek:  

Otsustati: võtta vastu otsus nr 5 „Lääne-Virumaa aasta küla“ 

 

9. Maakonna arengustrateegia 2030+ muutmise algatamine 

Sven Hõbemägi teavitas ettepanekust algatada maakonna arengustrateegia muutmine. 

Mari Knjazev: Olen suhelnud Garri Raagmaaga, TÜ Pärnu Kolledž andis põhimõttelise valmisoleku 

anda appi kaks tudengit.  

 

Otsustati: teha VIROLi üldkoosolekule ettepanek algatada maakonna arengustrateegia 2030+ 

uuendamine. 

 

10. Rakvere Gümnaasiumi Filmifestivali eripreemia väljaandmine 

Europe Direct Lääne-Virumaa annab välja Rakvere Gümnaasiumi Filmifestivali eripreemiat. 

Sel aastal sai õpilaskategoorias esitatud filmide eest kõige rohkem punkte film „Lootus“. 

 

Otsustati: anda Rakvere Gümnaasiumi Filmifestivali eripreemia 100 eurot (netosummana) Joel Hiisi ja 

Aaron Thor Härmi filmile „Lootus“.  

 

11. KOP aruande kinnitamine 

Sven Hõbemägi tutvustas otsuse eelnõu. 

 

Otsustati: võtta vastu otsus nr 6 „Kohaliku omaalgatuse programmist rahastatud projekti „Heakord 

Veltsi külas“ aruande kinnitamine“.  

 

12. Informatsioon avatud taotlusvoorudest (KIK, Norden), Põhjamaade Ministrite Nõukogu projektist ja 

võimalik uus taotlus 

Mari Knjazev: Olen teinud koostööd arenduskeskusest Aarne Leisaluga. Üheks keskseks teemaks on 

olnud ringmajandus. KIKis avatud toetusmeede, kust saaks taotleda rahastust ringmajanduse projektile. 



Projekti raames koostatakse kaardistusanalüüs, millest tekib tegevuskava ja tööriist, millega edasi 

minna. Projekti maksumus ca 30 000 eurot, omaosalus 10%. 

Arutusel on olnud kompetentsi-inkubatsioonitoa teema. Aarne veab seda edasi.  

Norden programm- taotlusi saab esitada kuni 30. märtsini. Välja pakkuda kaks teemat: laste turvakodu ja 

sotsiaalteenused. Edasi võiks arutada märtsikuus. 

Otsustati: Ringmajanduse projekti tutvustada VIROLi veebruarikuu koosolekul. 

 

13. Lääne-Virumaa koduloomade varjupaiga rajamise projekti projektijuhi tööle võtmine/teenuse 

ostminelaste turvakodu ja sotsiaalteenused. 

Sven Hõbemägi: Viimases juhatuses anti volitused koduloomade varjupaigaga edasi tegelemiseks.  

Koos käis initsiatiivgrupp ning ühiselt jõudsime järeldusele, et on vajalik leida koduloomade varjupaiga 

projektile projektijuht. Valmistasime ette pakkumuskutse ja tööülesanded. Küsiks hinnangut ja 

arvamust.  

Toimus arutelu. 

Ivar Lilleberg: Võtta projektijuht, kes on kohe algusest projekti tegevuste juures. Hiljem on keerulisem 

olla kursis. Projektijuht teeb projekteerimishanke, organiseerib projekteerimist, teeb ehitushanke ja siis 

on ehitamise juures.  

Sven Hõbemägi: Ehitushankest alates võetakse projektijuht, kes tegeleb omanikujärelevalvega. 

Eeltaotluse eelarves planeeritud projektijuhi teenusele 25 000 eurot.  

Otsustati: võtta töösse. 

 

14. Üldkoosoleku päevakorra kinnitamine 

Toimus VIROL üldkoosoleku 26.02.2021 päevakorra arutelu. 

 

Otsustati: kinnitada 26. veebruaril toimuva VIROL üldkoosoleku 26.02.2021 päevakord. 

 

15. Informatsioon, koosolekul algatatud küsimused 

Järgmine juhatuse koosolek toimub 15. märtsil. 

 

Jätkus päevakorrapunkti 3 PKT taotlusvooru taotlused arutelu. 

Einar Vallbaum: Mõte Võsu ja Mahu sadama projektid liita ühisprojektiks. 

Indrek Kesküla: Meil peaks maakonnas olema 7-8 sadamat. 

IvarLilleberg: Kui räägime jahisadamatest, siis Vainupeal põhimõtteliselt ei ole, Karepal kalasadam. 

Vergi sadam on erakätes. Soovime, et jahid pääseksid Võsu sadamasse. 

Mari Knjazev: Kas on mõtet minna piirkondlikku projekti esitama või ainult maakondlikku? 

Kairit Pihlak: Lisavõimalust saaksime kasutada.  

Indrek Kesküla: Kontseptsioon lasta kokku panna. 

Sven Hõbemägi: Projektil on omaosalus, edaspidi peame kokku leppima  rahastuspõhimõtted. 

Juhatuse seisukoht – jätkata piirkondliku projekti ettevalmistamisega. 

Kairit Pihlak: Maakondlikku mõõdet näen sadamate teemas. 

Maido Nõlvak: Sadamate projekti täiendada ja siduda tegevustega sisemaal. 

Indrek Kesküla: Vaadates tänaste sadamate suurust ja arvu, me ei näe erasadamatest kasu. Täna on 

sihtgrupp olemas. Väikesadamate teemasid on piisavalt palju. 

Riho Tell: Sadamate projekti lisada turismitoodete teenus kogu maakonnale. Turist tuleb sadamate 

kaudu ka sisemaale.  

Indrek Kesküla: Valida kaks-kolm projekti välja ja siis konsultandiga konsulteerida. Tänase tagasiside 

põhjal, saavad projektide esitajad teha otsuse osade projektide tagasivõtmise kohta. Väike-Maarja jätab 

sisse tööstustsooni projekti. 

Triin Varek: Mulle oli üllatus, et projekt ei sobi. Maakonnakeskus, suure turismiatraktsiooni II etapp.  

Mul ei ole infot selle kohta kunas ja mis alustel on see vastus saadud. 

Olen kahe käega Võsu sadama poolt - arendus ja mõisate lähedus, kust annab edasi liikuda. 

Kairit Pihlak: Võsu sadam ja tööstusala võiks jääda pildile. Ei näe, et ühiselt teeme keskväljakut. 



Triin Varek: Kui räägime sotsiaalteemadel, siis toetatud eluasemeteenuse pakkumine eakatele. Ei ole 

valmis projekti. Tuleks mõelda, kuidas saaksime ühiselt lahendada ja kulusid maas hoida. 

Riho Tell: Mõtleme selles mõttes, kuidas sadamad sisemaale kasu toovad. 

 

Lepiti kokku: KOVid annavad hiljemalt 18. veebruariks kella 12-ks teada projektide tagasivõtmisest.. 

 

Otsustati: võtta arutusele VIROLi veebruarikuu üldkoosolekul. 

 

 

 

 

 

Einar Vallbaum    

Juhataja       

       Maarika Koiduste    

       Protokollija 

 

 

 


